
Jubel i Humlebæk 
 
Af Leif Thygesen 
Der var taktfast bifald da Humlebæks 25 km åben mix hold Christian Probst, Jørgen Tramm og Per 
Olsen fik overrakt deres velfortjente guldmedaljer efter et veldisponeret og velgennemført løb på et 
snerrende og vrissende Øresund. Men dermed var jubeldagen for Humlebæk Roklub ikke overstået. 
Organisatorisk klappede det hele med vanlig præcision, og den hyggelige og charmerende roklub 
kan føje endnu et vellykket arrangement til den perlerække af kaproninger, man i årenes løb har 
været arrangør af. Der var hjælp til at få bådene i og ud af vandet, der var styr på tingene og der var 
smil og hjælpsomhed over hele linjen – De blåblusede hårdtarbejdende arrangementsarbejdere tog 
os endnu en gang (undskyld udtrykket!) med storm. 
Og så var der jo vejret. 10 – 13 m/s i middelvind og 15 – 20 m/s i vindstødende. Men det var fra-
landsvind og dermed muligt at gennemføre. Bølgerne var ikke så slemme, men vindtrykket var no-
get der ville noget, og satte selv de stærkeste roere på en hård prøve.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mørke skyer over Humle-
bæk Roklub. På trods af 
hård vind og heftige byger 
blev det en vellykket kap-
roning, hvor Humlebæk 
atter en gang beviste, at 
man kan det der med at 
være langdistancearran-
gør. Foto Leif Thygesen 
 

 
Delt guld i veteranklassen 
For første gang i langdistancekaproningernes historie blev dommerne nødt til at dele en førsteplads. 
Hellerup Teisel, Bloch og Hansen og Nyborg Riis, Hansen og Kiel delte guldet i Veteranklassen. 
Silkeborg konsoliderede førstepladsen i 10 km åben mix med dagens absolut bedste 10 km tid for 
en toåres båd. Kun 1.01.45 time i reel rotid brugte silkeborgenserne Højgaard, Schødt Pedersen og 
Søby på at tilbagelægge 10 km på Øresund – og det var særdeles flot forholdene taget i betragtning. 
DSRs mænd Gommesen, Krogh Hansen og Ralfkiær tog revanche for den lidt skuffende tredjeplads 
i Vejle, og tog endnu en gang guld. 
DSRs kvinder fulgte trop og roede en suveræn førsteplads hjem, men på de følgende pladser skete 
der ting og sager i kvindeklassen. Sølvvinderne ved den første regatta, Roklubben Ægir Poulsen 
Hesselholt Lynggård og Pedersen rykkede tre pladser ned og blev nummer fem, mens ARK Jessen 
Svan Olsen og Søndergård tog turen den modsatte vej og avancerede en plads og vandt sølv.  



10 km åben mix – Silkeborg viser hvor (mester)skabet skal stå 
Ja, det er jo ikke vores vand, sagde en glad Lene Søby efter at guldet var roet hjem i 10 km åben 
mix. Og med Silkeborg Roklubs geografiske placering taget i betragtning, er det vel heller ikke hav-
roning i pæne bølger med et kolossalt vindtryk, man umiddelbrat forbinder roning i Silkeborg med. 
Og det sætter Silkeborgs indsats i relief. Det var en præstation på højde med Himmelbjerget, der 
blev ydet af Jørgen Højgaard, Jørgen Schødt Pedersen og Lene Søby. Der er et hul på hele 2.18 mi-
nutter ned til nummer to i handicaptid. Og nummer to er ikke hvem som helst. Det er Bornholmer-
ne/Århus Olsen, Meinert og Jensen. De regerende mestre i 10 km åben mix. Men selv de sejrsvante 
bornholmere mv. må bukke sig i skumsprøjtene for de stærkt roende midtjyder. En brækket finger 
hos Lene Søby bevirkede, at Lene opgav at ro med på Silkeborgs kvindehold, og i stedet blev styr-
mand for mændene. Måske medfører uheldet med en brækket finger nu et turneringsmesterskab til 
Silkeborg? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lene Søby Jørgen Schødt 
Pedersen og Jørgen Høj-
gaard på vej ud til et suc-
cesfuldt forsvar af første-
pladsen fra Vejle. Foto Leif 
Thygesen 
 

På tredjepladsen finder vi Månsson, Blicher-Hansen og Weise og dermed bliver det til endnu en 
bronzemedalje til Hellerupianerne. Thomas Weise var efter løbet ikke helt tilfreds, og beskrev turen 
i modvinden som nogen af de værste fem kilometer han nogensinde havde roet. 
Sølvvinderne fra sidste regatta Banke Rasmussen, Juhler og Hansen måtte denne gang tage til takke 
med en placering lige udenfor medaljerækken som nummer fire. 
For AR 1 Aarhus Roklub Iversen, Wegner og Sørensen blev Øresund en bedre oplevelse end Vejle-
fjord. Tiendepladsen fra Vejle blev skiftet ud med en femteplads i Humlebæk, og det var holdets 
ankermand Niels Iversen godt tilfreds med. 
For Nyborg Roklub på holdet ”Weekend roerne” Sørensen, Nielsen og Spangsgaard, er der status 
quo, nummer seks i Vejle og nummer seks i Humlebæk. Morten Nielsen Nyborg, mener at vejerfor-
holdene for Nyborg roerne var lidt værre end for de øvrige hold – Men det blev sagt med et glimt i 
øjet. 
Københavns Roklub Knudsen, Kylling og Rasmussen roede sig til en syvendeplads. Morfars Kutter 
alias DSRs firer blev nummer otte. Flere udskiftninger på holdet bragte ikke den ønskede chokef-
fekt, og man måtte endnu en gang nøjes med en sekundær placering. 



Nivå Roklub med Jørgensen, Nielsen og Nielsen bliver nummer ni, og vinder dermed titlen Nord-
sjællands Bedste Båd – konkurrencen i konkurrencen i 10 km åben mix. Konkurrenterne til titlen 
Nordsjællands Bedste Både Humlebæk 10MIX Thorsen, Meyer og Søndergård slutter lige efter 
Nivå som nummer ti, og endelig bliver Søndervang, Hansen og Poulsen fra Præstø nummer 11. 
I den samlede stilling fører Silkeborg foran HDR/DSR mm og Bornholmerne/Århus, der deler an-
denpladsen. På fjerdepladsen ligger Hellerup/København. 
 
Veteran mix. Førstepladsen deles mellem Hellerup og Nyborg 
Det blev så tæt mellem Hellerup og Nyborg, som man kunne forvente. Ja faktisk blev det så tæt, at 
man ikke kunne finde en enkelt vinder. For første gang i historien, måtte man dele en førsteplads. 
Nyborg med besætningen Kiel, Hansen og Riis og Hellerup med roerne Bloch, Teisel og Hansen 
har samme handicap 0,887 og ror på samme tid. Og dermed dels guldet. I sidste runde i Vejle måtte 
Kolding Roklub og Købehavns Roklub deles om syvendepladsen i 10 km åben mix, men her er det 
altså en førsteplads, der deles. 
Hvem der lige pt. er det bedste hold Hellerup eller Nyborg, må vi altså vente med svar på til vi mø-
des i Århus. Men mon ikke den delte førsteplads medfører intens træning både på Øresund og på 
Storebælt? 
Humlebæk Old gjorde deres til at få bredde i veteranklassen, men må erkende, at de to veteranhold 
fra henholdsvis Hellerup og Nyborg er i en klasse for sig – Men i den samlede stilling ligger nord-
sjællænderne til en bronzemedalje, og hvis man ellers kan møde til de sidste tre regattaer skulle der 
være gode muligheder for at hjemføre en medalje i den samlede turnering – Det er da en overvejelse 
værd. Så måske - på gensyn i Århus? 

 
 
 
 
 
 
Her deles guldet. Øverst 
Nyborg (Riis, Hansen og 
Kiel), nederst Hellerup 
(Teisel, Bloch og Hansen) 
Foto Johannes Andersen. 
Billedmanipulation Leif 
Thygesen 

 
Kvindeklassen. DSR i et uimodståeligt udbrud 
Det er roning par excellence – De er second to none. Hvis vi afholdt ”Vild med roning” ville Le-
bahn, Schow og Samson være suveræne vindere i kvindeklassen. Med over fem minutter ned til 
nummer to knuste DSR W1 modstanderne. Interessant kunne det være om DSR W1 stillede til start 
i 25 km åben mix i Århus, så man kunne se hvordan kvindeklassens absolutte tophold ville klare 
sig, når man blev underkastet handicapreglerne, og skulle ro om kap med både med mandlig/mixet 
besætning. Det ville være guf for ”regnedrengene”. Så Charlotte, Inger og Kristine overvej om I 
ikke skulle tage en ekstra træningstur på Århusbugten, nu I alligevel er taget derover. 
Og så blev det, som forudsagt af roning.dk, tæt om de næstfølgende placeringer med nogle særdeles 
interessante forskydninger. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
DSR W1 Kristine Samson, 
Inger Schow og Charlotte 
Lebahn er i en klasse for 
sig og viste ingen nåde 
overfor de øvrige kvinde-
hold, da der blev roet på 
Øresund. Der var over fem 
minutter ned til nummer to. 
Foto Leif Thygesen 
  

ARK Jessen, Svan Olsen og Søndergård krøb en plads op af rangstigen. Amagerkanerne kunne 
veksle bronzemedaljerne fra Vejle til sølv i Humlebæk. I næste afdeling kan ARK desværre ikke 
stille i vanlig opstilling, men måske møder man med nye kræfter på holdet i Århus, og ellers er 
Charlotte, Marie og Ragnhild klar, når vi mødes i Randers. 
DSR W2 Luthmann, Sommer og Arentoft ror sig ind i medaljerækken, og vinder bronze, efter at 
man i Vejle måtte se sig henvist til den lidt utaknemmelige fjerdeplads. 
Og netop på fjerdepladsen finder vi dagens solstrålehistorie midt imellem blæsten og bygerne. ”Sil-
keborg Tøserne” Pind, Bech Thøgersen og Dyhr, der modigt og frygtløst kastede sig ud i kvinde-
klassen med et håb om ikke at blive roet alt for langt agter ud. Nu finder vi dem så på en fjerde-
plads. Det er sejt gået piger. 
For Ægirs Freja Poulsen, Hesselholt Lynggård og Pedersen blev det ikke lige det, man havde håbet 
på. Det hårde vand var ikke nordjydernes kop te, men holdet har stadig medaljepotentiale og kom-
mer sandsynligvis stærkt igen, når der næste gang bliver roet i Århus. 
Skovshoved Roklub Brandt, Skavin og Svanebjerg debuterede med en sjetteplads, men der var sølle 
syv sekunder op til Ægir, så holdet bør møde i Århus for at vise at det var en tilfældighed. 
KVIK Bisgaard, Jensen og Orbesen får lov til at fuldende kvindeklassen. Men det slår ikke en ægte 
KVIK´ker ud. Kaptajn Orbesen & Co overgiver sig aldrig. 
 
25 km åben mix. Humlebæk vinder på hjemmebanen 
Humlebæk, Probst, Tramm og Olsen benyttede hjemmebanefordelen til at hjemføre guldet. Men det 
blev tæt. Vi holdt dem næsten hele vejen, men på de sidste par kilometer stikker de af, fortæller 
Arne Månsson fra Hellerup, der sammen med Morten Blicher-Hansen og Thomas Weise udgjorde 
mandskabet, der vandt sølv. Med en forskel på kun 15 sekunder mellem de to både, er der lagt op til 
et Bråvallaslag på Århusbugten om små fjorten dage, når det skal afgøres, hvem der bliver forårs 
mestre. Lige nu ligger de to hold helt lige med hver 19 point i den samlede stilling. 
Der er et pænt hul på knap tre minutter ned til nummer tre Bornholmerne/Århus Olsen, Meinert og 
Jensen. Bornholmerne/Århus hjemfører dermed dagens anden medalje, idet holdet jo vandt sølv i 10 
km klassen. 



Da roning.dk lykønsker Geert Olsen med det fine resultat lyder det tørt fra Geert: Jo tak, men vi 
ville hellere have vundet. Og her ligger måske hemmeligheden bag de flotte præstationer, der altid 
ydes af Bornholmerne/Århus. Man går altid efter det ypperste, og er ikke tilfreds med mindre. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med en fremragende slut-
spurt sikrede Christian 
Probst, Jørgen Tramm og 
Per Olsen sig guldet i 25 
km åben mix. Foto Johan-
nes Andersen 
 

På fjerdepladsen finder vi dagens overraskelse i klassen. Det kombinerede hold fra Randers, Ny-
borg og ARK Eschelund, Hansen og Olsen, der stiller op under navnet ”Randers 2”. Turen på Øre-
sund blev det bedste løb, der endnu er set fra holdet. Især i den stærke medvind var holdet flyvende, 
og havde så stor fart på, at der var under et minut op til medaljerækken. En ny medaljekandidat har 
set dagens lys i 25 km åben mix. 
Banke Rasmussen, Juhler og Hansen på holdet HDR/DSR/HR bliver nummer fem, det er en enkelt 
plads ned i forhold til placeringen i Vejle. 
Ægir/Århus Danø, Holm og Sørensen, der i Vejle var et enkelt sekund fra sølvmedaljen, må denne 
gang konstatere, at bestræbelserne kun rakte til en sjetteplads. Jetmotoren var ikke helt tunet til det 
hårde vejr på Øresund. 
DSR Maagaard, Alnor og Voigt Smidt ror et pænt løb og slutter som nummer syv. På ottendeplad-
sen finder vi det kombinerede hold fra Nyborg, Århus og Nakskov Kiel, Iversen og Thygesen. Hol-
det havde det svært på Øresund, og fandt aldrig rigtigt farten, hverken i medvind eller modvind. 
Roklubben Viking Hansen, Sværke og Hansen lukker døren i 25 km åben mix på en niendeplads. 
 
Senior mænd 25 km. DSR back in business  
Der var lagt op til en drabelig dyst mellem Københavns Roklub Felter, Andersen og Andersen og 
Kalundborg Nygård Hansen, Christensen Bang og Mattesen. I den duel trak københavnerne fra og 
distancerede sjællænderne med mere end to minutter, men desværre for Københavns Roklub var det 
ikke nok til at tage det sidste trin op på sejrsskamlen. Selvom Felter, Andersen og Andersen roede 
et godt løb måtte de atter en gang ”nøjes” med sølv. 
Guldet blev hjemført af DSR M1 Gommesen, Krogh Hansen og Ralfkiær. DSR havde siden sidst 
fået stillet på nogle skruer og fået tunet båden, så man denne gang kom helt til tops. Bronzen fra 
Vejle blev udskiftet med guld i Humlebæk. 



Der er et pænt hul på knap syv minutter ned til nummer fire ARK Clausen, Hansen og Hansen, men 
det var rart atter, at se de grønne åre i mændenes klasse. 
DSR M2 Winn, Rauer Nielsen og Jørgensen slutter som nummer fem, men kan glæde sig over en 
fjerdeplads i den samlede stilling. 
DSR French Connection mødte ikke til start, mens KVIK Walter, Kofoed og Rimmer blev ramt af 
materiale uheld og måtte udgå. 
I den samlede stilling deler DSR og Kalundborg førstepladsen med hver 18 point. Københavns Ro-
klub ligger nummer tre ligeledes med 18 point, men uden nogen førsteplads, og derfor placeringen 
som nummer tre. 
 

 
DSR Ulrik Ralfkiær, Søren Krogh Hansen og Niels Jørgen Gommesen sørgede med et godt løb i 
Humlebæk, at DSR igen er helt på toppen i den samlede stilling i mændenes klasse. Foto Johannes 
Andersen  
 
På gensyn i Århus 
Silkeborgs 10 km mix hold og DSRs kvinder har bragt sig selv i en gunstig position med to sejre i 
to løb. I de tre andre klasser er det stadig meget åbent, hvem der løber med den endelige sejr. Hvem 
der får lov til at holde ferie helt på toppen afgøres når tredje afdeling af Langdistanceturneringen 
roes på Århusbugten lørdag den 26. juni med HEI Rosport som arrangør. 
 
thygesen@nakskovnet.dk 
 

 
 


